
主催：一般財団法人日本緑化センター／株式会社ニッソーグリーン
後援：林野庁

松枯れ対策シンポジウム2020松枯れ対策シンポジウム2020

無料

有料

配信期間

配信方法

参 加 費

CPD登録

視聴方法

【開催のご案内】
国内の松枯れ被害は、いまだ終息に至ってはおらず、今も貴重な松林が減少し続けております。

予防、駆除、植林などを組み合わせた総合的な防除対策が求められております。
この度、松枯れ防除に従事されている皆様に防除立案の一助にして頂くことを目的とし、
下記のシンポジウムをWEBセミナー形式にて開催させて頂くこととなりました。
皆様にはご多忙とは存じますが、是非ともご参加頂きますようお願い申し上げます。

【開催のご案内】
国内の松枯れ被害は、いまだ終息に至ってはおらず、今も貴重な松林が減少し続けております。

予防、駆除、植林などを組み合わせた総合的な防除対策が求められております。
この度、松枯れ防除に従事されている皆様に防除立案の一助にして頂くことを目的とし、
下記のシンポジウムをWEBセミナー形式にて開催させて頂くこととなりました。
皆様にはご多忙とは存じますが、是非ともご参加頂きますようお願い申し上げます。

■上記の期間、ご都合のいい時間帯にてご視聴できます。
2020年11月24日（火）10：00 11月30日（月）18：0011月30日（月）18：00
WEBセミナー形式

～

ご自宅・勤務先等から、お手持ちのパソコン、iPad、スマートフォンにてご視聴できます。

※『主催者あいさつ文』『講演資料』『WEBアンケート集計結果』『CPD登録用資料』につきましては、
　視聴ページより、ダウンロード頂くことができます。
※視聴に関する問い合わせは、松枯れ対策シンポジウム2020運営事務局＜info_matsugare2020@earth1.jp＞まで
    お願いします。

松保護士の育成及び社会的役割について
一般財団法人日本緑化センター 専務理事 新島 俊哉 氏

森林保護対策について
林野庁 森林整備部 研究指導課 森林保護対策室 室長 山根 則彦 氏

マツ材線虫病発見から五十年の
マツノマダラカミキリの大量捕獲

石川県農林総合研究センター 林業試験場 主任研究員 江崎 功二郎 氏

樹幹注入前の樹木選定ポイントについて
株式会社ニッソーグリーン

希望者のみ

下記URL、またはQRコードより、視聴登録をお願いします。
登録後、「登録完了のお知らせ」メールが届きますので、そちらをご確認ください。

｠https://j-entry.gostream.jp/entry/seminars/view/rDDFOe8RYY

開催プログラム

1
（10分）

2
（30分）

3
（80分）

4
（30分）

※視聴登録の締切りは、11月30日（月）15：00までとなります。
　お早めにお申し込みください。


